
Página 5476Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación y Formación Profesional

1042	 Orden de 5 de marzo de 2026 de la Consejería de Educación 
y Formación Profesional por la que se establecen las zonas 
de los centros docentes públicos y se designan los miembros 
de las comisiones del concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores en el ámbito de gestión de esta 
comunidad autónoma, convocado por orden de 20 de noviembre 
de 2025.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, modificada por la Orden de 16 diciembre de 2020, y por la Orden 
de 26 de noviembre de 2021, establece las bases del procedimiento para la 
selección y nombramiento de directores de centros docentes públicos en el 
ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma.

Por Orden de la Consejería de Educación y Formación Profesional de 
20 de noviembre de 2025, se convocó el procedimiento para la renovación 
del nombramiento de directores, y concurso de méritos para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta comunidad autónoma.

De conformidad con el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 2018, 
se publicaron mediante Resolución de 22 de enero de 2026, las listas 
provisionales de admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación 
del nombramiento y concurso de méritos para la selección de directores de 
centros docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia.

De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 31 de enero de 2018, 
se publicaron, mediante Resolución de 10 de febrero de 2026, las listas 
definitivas de admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del 
nombramiento y concurso de méritos para la selección de directores de centros 
docentes públicos del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia.

El artículo 11 de dicha orden establece que para cada uno de los centros 
en los que se hayan presentado candidatos ha de constituirse una comisión 
de selección. Las comisiones, de acuerdo con el punto 2 del artículo 11 de la 
Orden de 31 de enero de 2018, estarán constituidas por un presidente y un 
funcionario de carrera a propuesta de la Directora General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa e Innovación, dos representantes del claustro de 
profesores elegidos por los claustrales y dos representantes del consejo escolar 
elegidos por los miembros de este órgano. 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud,

NPE: A-090326-1042



Página 5477Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Dispongo:

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil 
y Primaria, de Secundaria, centros de Educación Especial, centros de Adultos y 
otros cuerpos, relacionadas en el anexo I de esta orden. 

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el anexo I a) de 
la Orden de 20 de noviembre de 2025 en los que se han presentado candidaturas. 
Asimismo, también se integran aquellos centros del anexo I b), de la citada Orden 
de 20 de noviembre de 2025, donde se han presentado candidaturas y el director 
no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar a todos los miembros que componen las comisiones de 
selección de los distintos centros que se relacionan en el anexo II de esta orden. 
Dichas comisiones se constituirán en el plazo máximo de diez días a partir de la 
publicación de la presente orden.

Tercero.- Autorizar las indemnizaciones derivadas de los desplazamientos 
necesarios como consecuencia de la actuación en dichas comisiones a los presidentes 
y funcionarios de carrera, que figuran en el anexo II de la presente orden.

Asimismo las comisiones podrán celebrar sus sesiones a distancia, utilizando 
los medios telemáticos que se contemplan en el artículo 17 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los 
presidentes, el Consejero de Educación y Formación Profesional podrá incorporar, 
en calidad de asesores especialistas y colaboradores, a los funcionarios que se 
estime necesario.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8.2.a) 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa; o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el 
Consejero de Educación y Formación Profesional, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 5 de marzo de 2026.—El Consejero de Educación y Formación 
Profesional (P.D. art. 3.1 de la Orden de 29 de septiembre de 2023, de la 
Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo), la Directora General 
de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, María del Carmen 
Balsas Ramón.

NPE: A-090326-1042



Página 5478Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

ANEXO I
Distribución  por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso

Centros de Educación Infantil y Primaria
Zona 1

30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA APT. DE CORREOS,4 (B.PERAL)  30300 - ASOMADA (LA)
CARTAGENA

30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM RIBERA DE SAN JAVIER, S/N  30203 - CARTAGENA
CARTAGENA

30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS CARMEN CONDE, 60  30204 - CARTAGENA
CARTAGENA

30002398 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL MAR C/ ERA BAJA, S/N  30202 - SANTA LUCIA
CARTAGENA

Zona 2
30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR C/. DE LA ENCINA, 3  30710 - ALCAZARES (LOS)

ALCAZARES (LOS)

30010681 CP PRI MONTEAZAHAR AVDA. MONTEAZAHAR, 21  30570 - BENIAJAN
MURCIA

30007037 CE INF-PRI JOAQUIN CARRION EXTRAMUROS, S/N  30730 - SAN JAVIER
VALVERDE SAN JAVIER

30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I C/ SAN GIL. POLIGONO P8  30360 - UNION (LA)
UNION (LA)

Zona 3
30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE CONSTITUCION, S/N  30107 - GUADALUPE DE MACIASCOQUE

MURCIA

30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS C/ JOSE ROBLES, 8  30831 - JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO)
MURCIA

30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CAMINO VIEJO DE MONTEAGUDO, 18  30160 - MONTEAGUDO
ANTIGUA MURCIA

30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL CTRA. DE EL PUNTAL, S/N  30100 - PUNTAL (EL)
MURCIA

Zona 4
30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL C/ SAN ISIDRO, 27  30559 - HOYA DEL CAMPO

ABARAN

30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL C/ NUESTRO PADRE JESUS NAZARENO S/N  30600 - ARCHENA
ARCHENA

30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS C/ CULTURA,1 (LAS PEDRERAS)  30420 - CALASPARRA
CALASPARRA

30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ 30400 - CARAVACA JESUS FERNANDEZ S/N - APDO. CORREOS 190 
LA CRUZ

CARAVACA DE LA CRUZ
30011259 CE INF-PRI SAN ANTON C/. PRINCIPE DE ASTURIAS, 1  30620 - FORTUNA

FORTUNA

NPE: A-090326-1042



Página 5479Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Zona 5
30018151 CPEIBas GUADALENTIN PARETON, S/N  30858 - PARETON

TOTANA

30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA LA ÑORICA, ANTIGOR S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

30009927 CE INF-PRI SAN JOSE FINAL OVIEDO, S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

30007426 CE INF-PRI LA CRUZ C/. DEL MAR, 1  30850 - TOTANA
TOTANA

Zona 6
30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU 30840 - ALHAMA  

30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR  30870 - MAZARRON

CAMINO DE ALMENDRICOS, RESID. EL RAL 
MURCIA

ALHAMA DE MURCIA
C/ PROLONGACION LA VÍA, S/N A.P- 352 
MAZARRON

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I 30161 - HUERTA DE  

30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ  30890 - PUERTO LUMBRERAS
ALCARAZ

FRANCISCO SANCHEZ BAUTISTA, 6 
BRUJAS

MURCIA
C/ SAN JAVIER, 2   
PUERTO LUMBRERAS

Zona 7
30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO SAN MARCELINO, S/N (SAN J. OBRERO)  30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA AGUSTIN VIRGILI (B. STA MARIA)  30832 - JAVALI NUEVO
MURCIA

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES ESCUELAS NUEVAS, 16  30166 - NONDUERMAS
MURCIA

30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO 30120 - PALMAR (EL) O LUGAR  AV. PINTOR PEDRO CANO, 26 
JUAN

MURCIA

Centros de Educación Secundaria y otros
Zona 1

30011594 CEA BAJO GUADALENTIN AVDA. DE LA CONSTITUCION, 1  30840 - ALHAMA DE MURCIA
ALHAMA DE MURCIA

30011612 CEA VEGA ALTA AVDA. JUAN XXIII, Nº 35  30530 - CIEZA
CIEZA

30011636 CEA RIO MULA C/ FRANCISCO PALAZON, S/N  30170 - MULA
MULA

30008091 CEA GARCIA ALIX C/ BOLOS, 13  30005 - MURCIA
MURCIA

Zona 2
30000316 IES REY CARLOS III AVDA. LAS ACACIAS, 23  30880 - AGUILAS

AGUILAS

30013529 IES SIERRA ALMENARA CTRA. PULPI S/N, APARTADO 100  30813 - PURIAS
LORCA

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO AVDA. SAN JUAN DE LA CRUZ, 8  30011 - MURCIA
MURCIA

30006151 IES ALFONSO X EL SABIO AV. JUAN DE BORBON, 3  30007 - MURCIA
MURCIA

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL LOS PULPITES  30565 - TORRES DE COTILLAS (LAS)
TORRES DE COTILLAS (LAS)

Zona 5
30018151 CPEIBas GUADALENTIN PARETON, S/N  30858 - PARETON

TOTANA

30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA LA ÑORICA, ANTIGOR S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

30009927 CE INF-PRI SAN JOSE FINAL OVIEDO, S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

30007426 CE INF-PRI LA CRUZ C/. DEL MAR, 1  30850 - TOTANA
TOTANA

Zona 6
30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU 30840 - ALHAMA  

30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR  30870 - MAZARRON

CAMINO DE ALMENDRICOS, RESID. EL RAL 
MURCIA

ALHAMA DE MURCIA
C/ PROLONGACION LA VÍA, S/N A.P- 352 
MAZARRON

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I 30161 - HUERTA DE  

30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ  30890 - PUERTO LUMBRERAS
ALCARAZ

FRANCISCO SANCHEZ BAUTISTA, 6 
BRUJAS

MURCIA
C/ SAN JAVIER, 2   
PUERTO LUMBRERAS

Zona 7
30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO SAN MARCELINO, S/N (SAN J. OBRERO)  30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA AGUSTIN VIRGILI (B. STA MARIA)  30832 - JAVALI NUEVO
MURCIA

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES ESCUELAS NUEVAS, 16  30166 - NONDUERMAS
MURCIA

30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO 30120 - PALMAR (EL) O LUGAR  AV. PINTOR PEDRO CANO, 26 
JUAN

MURCIA

Centros de Educación Secundaria y otros
Zona 1

30011594 CEA BAJO GUADALENTIN AVDA. DE LA CONSTITUCION, 1  30840 - ALHAMA DE MURCIA
ALHAMA DE MURCIA

30011612 CEA VEGA ALTA AVDA. JUAN XXIII, Nº 35  30530 - CIEZA
CIEZA

30011636 CEA RIO MULA C/ FRANCISCO PALAZON, S/N  30170 - MULA
MULA

30008091 CEA GARCIA ALIX C/ BOLOS, 13  30005 - MURCIA
MURCIA

Zona 2
30000316 IES REY CARLOS III AVDA. LAS ACACIAS, 23  30880 - AGUILAS

AGUILAS

30013529 IES SIERRA ALMENARA CTRA. PULPI S/N, APARTADO 100  30813 - PURIAS
LORCA

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO AVDA. SAN JUAN DE LA CRUZ, 8  30011 - MURCIA
MURCIA

30006151 IES ALFONSO X EL SABIO AV. JUAN DE BORBON, 3  30007 - MURCIA
MURCIA

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL LOS PULPITES  30565 - TORRES DE COTILLAS (LAS)
TORRES DE COTILLAS (LAS)

NPE: A-090326-1042



Página 5480Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Zona 3
30012276 IES MEDITERRANEO C/ CORAL, 44 - URB. MEDITERRANEO  30310 - CARTAGENA

CARTAGENA

30013505 IES LOS MOLINOS PAZ DE AQUISGRAN, S/N  30300 - CARTAGENA
CARTAGENA

30008558 IES RAMON Y CAJAL COLEGIO DE PROCURADORES DE MURCIA  30011 - MURCIA
MURCIA

30013451 IES MAR MENOR C/ CABO ROCHE, 9  30720 - SANTIAGO DE LA RIBERA
SAN JAVIER

Zona 5
30018151 CPEIBas GUADALENTIN PARETON, S/N  30858 - PARETON

TOTANA

30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA LA ÑORICA, ANTIGOR S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

30009927 CE INF-PRI SAN JOSE FINAL OVIEDO, S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

30007426 CE INF-PRI LA CRUZ C/. DEL MAR, 1  30850 - TOTANA
TOTANA

Zona 6
30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU 30840 - ALHAMA  

30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR  30870 - MAZARRON

CAMINO DE ALMENDRICOS, RESID. EL RAL 
MURCIA

ALHAMA DE MURCIA
C/ PROLONGACION LA VÍA, S/N A.P- 352 
MAZARRON

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I 30161 - HUERTA DE  

30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ  30890 - PUERTO LUMBRERAS
ALCARAZ

FRANCISCO SANCHEZ BAUTISTA, 6 
BRUJAS

MURCIA
C/ SAN JAVIER, 2   
PUERTO LUMBRERAS

Zona 7
30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO SAN MARCELINO, S/N (SAN J. OBRERO)  30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA AGUSTIN VIRGILI (B. STA MARIA)  30832 - JAVALI NUEVO
MURCIA

30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES ESCUELAS NUEVAS, 16  30166 - NONDUERMAS
MURCIA

30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO 30120 - PALMAR (EL) O LUGAR  AV. PINTOR PEDRO CANO, 26 
JUAN

MURCIA

Centros de Educación Secundaria y otros
Zona 1

30011594 CEA BAJO GUADALENTIN AVDA. DE LA CONSTITUCION, 1  30840 - ALHAMA DE MURCIA
ALHAMA DE MURCIA

30011612 CEA VEGA ALTA AVDA. JUAN XXIII, Nº 35  30530 - CIEZA
CIEZA

30011636 CEA RIO MULA C/ FRANCISCO PALAZON, S/N  30170 - MULA
MULA

30008091 CEA GARCIA ALIX C/ BOLOS, 13  30005 - MURCIA
MURCIA

Zona 2
30000316 IES REY CARLOS III AVDA. LAS ACACIAS, 23  30880 - AGUILAS

AGUILAS

30013529 IES SIERRA ALMENARA CTRA. PULPI S/N, APARTADO 100  30813 - PURIAS
LORCA

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO AVDA. SAN JUAN DE LA CRUZ, 8  30011 - MURCIA
MURCIA

30006151 IES ALFONSO X EL SABIO AV. JUAN DE BORBON, 3  30007 - MURCIA
MURCIA

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL LOS PULPITES  30565 - TORRES DE COTILLAS (LAS)
TORRES DE COTILLAS (LAS)

NPE: A-090326-1042



Página 5481Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

ANEXO II
Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes

Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria
30008583 CE INF-PRI MARE NOSTRUM CARTAGENA

Presidente/a titular: Vicente Hernández Gil Administración

Secretario/a titular: María Victoria Martínez Cegarra Administración

Vocal titular 1: Antonia Barrero Moreno Centro

Vocal titular 2: Isabel María Delgado Martínez Centro

Vocal titular 3: Rosario Nortes Pedreño Centro

Vocal titular 4: Consuelo Galán Cánovas Centro

Presidente/a suplente: María del Reposo Sánchez Reyes Administración

Secretario/a suplente: Pedro Pablo Torres Díaz Administración

Vocal suplente 1: Ana Rosa Díaz Gómez Centro

Vocal suplente 2: Jorge Miguel Peña Perez Centro

Vocal suplente 3: Fátima Saada Centro

Vocal suplente 4: Centro

30002350 CE INF-PRI LA ASOMADA ASOMADA (LA)
Presidente/a titular: Vicente Hernández Gil Administración

Secretario/a titular: María Victoria Martínez Cegarra Administración

Vocal titular 1: Ana de Lope Pérez Centro

Vocal titular 2: Christele Martínez Vera Centro

Vocal titular 3: Rosario Carrique Egea Centro

Vocal titular 4: Mª Jesús Garcia Mullois Centro

Presidente/a suplente: María del Reposo Sánchez Reyes Administración

Secretario/a suplente: Pedro Pablo Torres Díaz Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3:  Esther Mª Mateo Martínez Centro

Vocal suplente 4: Centro

30002398 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL MAR SANTA LUCIA
Presidente/a titular: Vicente Hernández Gil Administración

Secretario/a titular: María Victoria Martínez Cegarra Administración

Vocal titular 1: Ángela Mª Rueda Castillo Centro

Vocal titular 2: Lidia Merino Aguilar Centro

Vocal titular 3: Yessica Hermosilla Pedreño Centro

Vocal titular 4: Yolanda López Egea Centro

Presidente/a suplente: María del Reposo Sánchez Reyes Administración

Secretario/a suplente: Pedro Pablo Torres Díaz Administración

Vocal suplente 1: Encarnación Collado Cabrera Centro

Vocal suplente 2: Francisco Torres Verdú Centro

Vocal suplente 3: David García Gómez Centro

Vocal suplente 4: Davinia Carrillo Bastida Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5482Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30010437 CE INF-PRI VICENTE ROS CARTAGENA
Presidente/a titular: Vicente Hernández Gil Administración

Secretario/a titular: María Victoria Martínez Cegarra Administración

Vocal titular 1: María Dolores López del Castillo Centro

Vocal titular 2: Rosario Cabanes Vázquez Centro

Vocal titular 3: Sara Rubio Fornet Centro

Vocal titular 4: Carmen Mª Izquierdo Rivera Centro

Presidente/a suplente: María del Reposo Sánchez Reyes Administración

Secretario/a suplente: Pedro Pablo Torres Díaz Administración

Vocal suplente 1: María Acosta del Amor Centro

Vocal suplente 2: Rosa María Meca Sánchez Centro

Vocal suplente 3: María Dolores Serrano González Centro

Vocal suplente 4: Concepción López Fernández Centro

Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria
30007037 CE INF-PRI JOAQUIN CARRION VALVERDE SAN JAVIER

Presidente/a titular: Administración

Secretario/a titular: Administración

Vocal titular 1: Centro

Vocal titular 2: Centro

Vocal titular 3: Centro

Vocal titular 4:

María Jesús Fernández Campos

David Martínez Monserrate

Raquel Ruiz Hernández

Irene Ballester Gutiérrez

Centro

Presidente/a suplente: Olaya Pérez González Administración

Secretario/a suplente: Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4:

María José Bernal Bernal

Juan José García Martínez

Rocío Tárraga Henarejos

Centro

30010681 CP PRI MONTEAZAHAR BENIAJAN
Presidente/a titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Secretario/a titular: David Martínez Monserrate Administración

Vocal titular 1: María Reyes Ortiz Sánchez Centro

Vocal titular 2: Noelia Serrano Ponce Centro

Vocal titular 3: Rocío Urrutia González Centro

Vocal titular 4: Cristina Lorca Martínez Centro

Presidente/a suplente: Olaya Pérez González Administración

Secretario/a suplente: María José Bernal Bernal Administración

Vocal suplente 1: Begoña López Romero Centro

Vocal suplente 2: Ana María Guil Oliver Centro

Vocal suplente 3: Elena Sánchez Cárceles Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5483Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30012161 CE INF-PRI AL-KAZAR ALCAZARES (LOS)
Presidente/a titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Secretario/a titular: David Martínez Monserrate Administración

Vocal titular 1: Helios Martínez Cecilia Centro

Vocal titular 2: Raquel Conesa Díaz Centro

Vocal titular 3: Josefa Lajara Meroño Centro

Vocal titular 4: Miriam Castejón Martínez Centro

Presidente/a suplente: Olaya Pérez González Administración

Secretario/a suplente: María José Bernal Bernal Administración

Vocal suplente 1: Carmen M. Albaladejo Ferrández Centro

Vocal suplente 2: Esther M. Diago Villescas Centro

Vocal suplente 3: Francisco Javier Flores Méndez Centro

Vocal suplente 4: Centro

30020005 CE INF-PRI REY JUAN CARLOS I UNION (LA)
Presidente/a titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Secretario/a titular: David Martínez Monserrate Administración

Vocal titular 1: Encarnación Peñalver Conesa Centro

Vocal titular 2: Inmaculada Hernández Jiménez Centro

Vocal titular 3: Juan Ramón Rodríguez Fernández Centro

Vocal titular 4: María Paz López González Centro

Presidente/a suplente: Olaya Pérez González Administración

Secretario/a suplente: María José Bernal Bernal Administración

Vocal suplente 1: Ángeles Garre Gutiérrez Centro

Vocal suplente 2: Noemí Martín Prieto Centro

Vocal suplente 3: Laura Madrid Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Rosa María Vivancos González Centro

Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE GUADALUPE DE MACIASCOQUE

Presidente/a titular: María Salomé Castaño Garrido Administración

Secretario/a titular: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 1: Cristina Yélamos Castro Centro

Vocal titular 2: Jaime Hernández Sánchez Centro

Vocal titular 3: Marta Mª Rumbo Otero Centro

Vocal titular 4: Juan Diego Molina Agulló Centro

Presidente/a suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Secretario/a suplente: Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4:

Ana María Hernández Morante

Ana e Haro Orozco

María Martínez Navarro

Ana Palazón Tomás

Ana Ruiz Navarro Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5484Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30005326 CE INF-PRI HELLIN LASHERAS JAVALI VIEJO (O EL LUGARICO)
Presidente/a titular: María Salomé Castaño Garrido Administración

Secretario/a titular: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 1: Maria Soledad Vicente Gallar Centro

Vocal titular 2: Araceli Hernández Sánchez Centro

Vocal titular 3: Maria José Baeza Gómez Centro

Vocal titular 4: Adoración Prieto García Centro

Presidente/a suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Secretario/a suplente: Ana María Hernández Morante Administración

Vocal suplente 1: Judit López Díaz Centro

Vocal suplente 2: Carmen María Martínez Noguera Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

30005442 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA MONTEAGUDO
Presidente/a titular: María Salomé Castaño Garrido Administración

Secretario/a titular: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 1: Raúl Mora Prieto Centro

Vocal titular 2: Ana Eva Manzanares Carrillo Centro

Vocal titular 3: Manolo Nicolás Zarate Centro

Vocal titular 4: Juan Francisco Contreras Jiménez Centro

Presidente/a suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Secretario/a suplente: Ana María Hernández Morante Administración

Vocal suplente 1: María Fuensanta Fructuoso García Centro

Vocal suplente 2: María Teresa Masía Bernabé Centro

Vocal suplente 3: Natalia Muñoz Cuello Centro

Vocal suplente 4: María Concepción Alacid Martínez Centro

30006513 CE INF-PRI EL PUNTAL PUNTAL (EL)
Presidente/a titular: María Salomé Castaño Garrido Administración

Secretario/a titular: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal titular 1: María José González Méndez Centro

Vocal titular 2: Noelia Romero Sánchez Centro

Vocal titular 3: Yosmel Alviárez Pineda Centro

Vocal titular 4: Centro

Presidente/a suplente: Antonio Ato Escribano Administración

Secretario/a suplente: Ana María Hernández Morante Administración

Vocal suplente 1: Alicia Alarcón Martínez Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5485Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria
30011259 CE INF-PRI SAN ANTON FORTUNA

Presidente/a titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Secretario/a titular: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 1: María Asunción Bañuz Marco Centro

Vocal titular 2: Centro

Vocal titular 3: Mercedes Bernal Gomariz Centro

Vocal titular 4: Inmaculada Herrero Pérez Centro

Presidente/a suplente: José Lax Valverde Administración

Secretario/a suplente: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

30011491 CE INF-PRI BASILIO SAEZ CARAVACA DE LA CRUZ
Presidente/a titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Secretario/a titular: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 1: María Isabel Merlos Gómez Centro

Vocal titular 2: María José García-Melgares Ruiz Centro

Vocal titular 3: Mercedes Sánchez Martínez Centro

Vocal titular 4: María Isabel Sánchez Soriano Centro

Presidente/a suplente: José Lax Valverde Administración

Secretario/a suplente: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 1: María de la O Cánovas Martínez Centro

Vocal suplente 2: Ana Isabel Picón Sánchez-Cortés Centro

Vocal suplente 3: Carolina Martínez Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Sergio Martínez Flores Centro

30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS CALASPARRA
Presidente/a titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Secretario/a titular: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 1: María Inmaculada Heredia Moya Centro

Vocal titular 2: María José Abril García Centro

Vocal titular 3: Alicia Martínez Vázquez Centro

Vocal titular 4: María Dolores Martínez Vázquez Centro

Presidente/a suplente: José Lax Valverde Administración

Secretario/a suplente: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 1: Juan Miguel Lajarín Rosell Centro

Vocal suplente 2: José Antonio Sánchez Mellinas. Centro

Vocal suplente 3: Dolores Moya García Centro

Vocal suplente 4: Raquel Vélez Fernández Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5486Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL ARCHENA
Presidente/a titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Secretario/a titular: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 1: Pedro Gil Alcolea Centro

Vocal titular 2: Juana Moreno Díaz de Argandoña Centro

Vocal titular 3: Carmen Martínez Prieto Centro

Vocal titular 4: Micaela Montalbán Martínez Centro

Presidente/a suplente: José Lax Valverde Administración

Secretario/a suplente: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 1: Alejandro Cañamero Bueno Centro

Vocal suplente 2: Olga Idiazábal López Centro

Vocal suplente 3: Noelia Lucía Moreno Abellán Centro

Vocal suplente 4: Estíbaliz Yépez Guillamón Centro

30012975 CE INF-PRI SANTIAGO APOSTOL HOYA DEL CAMPO
Presidente/a titular: Bienvenido Carrillo Castellón Administración

Secretario/a titular: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 1: Úrsula Martínez García Centro

Vocal titular 2: Mª Carmen Marín Gómez Centro

Vocal titular 3: Olga Mondéjar Navarro Centro

Vocal titular 4: Elena Yuste Saorín Centro

Presidente/a suplente: José Lax Valverde Administración

Secretario/a suplente: Paloma Rodríguez Gómez Administración

Vocal suplente 1: Miriam Angosto Camacho Centro

Vocal suplente 2: Ana Mª Carrillo Marín Centro

Vocal suplente 3: Mª Elena Benavente Caballero Centro

Vocal suplente 4: Rosa Mª García Robles Centro

Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria
30009927 CE INF-PRI SAN JOSE TOTANA

Presidente/a titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Secretario/a titular: Marquina Millán Porlan Administración

Vocal titular 1: Isabel María Martínez Crespo Centro

Vocal titular 2: Alejandra García Puche Centro

Vocal titular 3: María José López Rubio Centro

Vocal titular 4: Eva María Jordán Aracil Centro

Presidente/a suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Secretario/a suplente: José Antonio Montiel Fernández Administración

Vocal suplente 1: Yolanda Gómez Martínez Centro

Vocal suplente 2: Isabel García García Centro

Vocal suplente 3: Margarita Ruiz Tudela Centro

Vocal suplente 4: Mirian Valenzuela Sáez Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5487Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30007426 CE INF-PRI LA CRUZ TOTANA
Presidente/a titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Secretario/a titular: Marquina Millán Porlan Administración

Vocal titular 1: Miriam Fernández Carpes Centro

Vocal titular 2: Ana Belén García López Centro

Vocal titular 3: María José Canóvas González Centro

Vocal titular 4: María Jerónima Martínez Solano Centro

Presidente/a suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Secretario/a suplente: José Antonio Montiel Fernández Administración

Vocal suplente 1: Francisco José García González Centro

Vocal suplente 2: Sara Cánovas Nevado Centro

Vocal suplente 3: José Ángel López Bernal Centro

Vocal suplente 4: Noemí Díaz López Centro

30018333 CE INF-PRI LUIS PEREZ RUEDA TOTANA
Presidente/a titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Secretario/a titular: Marquina Millán Porlan Administración

Vocal titular 1: Maria Elvira Cánovas Martínez Centro

Vocal titular 2: Francisco López Vivas Centro

Vocal titular 3: Cristian Andres Pizzolo Guardiola Centro

Vocal titular 4: Isabel Cayuela Sánchez Centro

Presidente/a suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Secretario/a suplente: José Antonio Montiel Fernández Administración

Vocal suplente 1: Abel Tudela Pérez Centro

Vocal suplente 2: Juan Antonio López Fernández Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

30018151 CPEIBas GUADALENTIN PARETON
Presidente/a titular: Antonio Francisco Carrasco Robles Administración

Secretario/a titular: Marquina Millán Porlan Administración

Vocal titular 1: Ana Rosa Cánovas Pérez Centro

Vocal titular 2: Ginés Munuera Romero Centro

Vocal titular 3: Judith Moro Orero Centro

Vocal titular 4: Sandra Méndez Martínez Centro

Presidente/a suplente: Alejandro Guillamón García Administración

Secretario/a suplente: José Antonio Montiel Fernández Administración

Vocal suplente 1: Lucía Hernández Gallardo Centro

Vocal suplente 2: Inmaculada García González Centro

Vocal suplente 3: José Francisco Heredia Gilberte Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5488Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria
30018382 CE INF-PRI INFANTA LEONOR MAZARRON

Presidente/a titular: Antonia Mateos Mula Administración

Secretario/a titular: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal titular 1: Cristian García Álvarez Centro

Vocal titular 2: Ignacio Jiménez Suárez Centro

Vocal titular 3: María Dolores Conesa Rojo Centro

Vocal titular 4: Virginia García Martínez Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Secretario/a suplente: María Josefa Noguera López Administración

Vocal suplente 1: Antonia López López Centro

Vocal suplente 2: María Teresa Tudela Andreo Centro

Vocal suplente 3: María Del Mar López Martínez Centro

Vocal suplente 4: Manuel Gutiérrez Guillén Centro

30008017 CE INF-PRI JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ PUERTO LUMBRERAS
Presidente/a titular: Antonia Mateos Mula Administración

Secretario/a titular: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal titular 1: Natividad Pérez López Centro

Vocal titular 2: María del Mar Bermúdez García Centro

Vocal titular 3: Antonio Oballe Cobo Centro

Vocal titular 4: Ana Alcaraz Quiñonero Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Secretario/a suplente: María Josefa Noguera López Administración

Vocal suplente 1: Trinidad López Jiménez Centro

Vocal suplente 2: Inmaculada Sánchez Quiñonero Centro

Vocal suplente 3: Ana Rodríguez Quiñonero Centro

Vocal suplente 4: Centro

30018199 CE INF-PRI RICARDO CODORNIU ALHAMA DE MURCIA
Presidente/a titular: Antonia Mateos Mula Administración

Secretario/a titular: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal titular 1: Josefa García Sevilla Centro

Vocal titular 2: María José Morales Rodríguez Centro

Vocal titular 3: Carolina Moreno Cánovas Centro

Vocal titular 4: Ildefonso Castro Infantes Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Secretario/a suplente: María Josefa Noguera López Administración

Vocal suplente 1: Cristina Cárceles Soler Centro

Vocal suplente 2: Noelia Martínez Maldonado Centro

Vocal suplente 3: Ginés Valero Martínez Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5489Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30005375 CE INF-PRI JUAN CARLOS I HUERTA DE LLANO DE BRUJAS
Presidente/a titular: Antonia Mateos Mula Administración

Secretario/a titular: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal titular 1: Carmen Campoy Pintado Centro

Vocal titular 2: Ana Isabel Doménech Villa Centro

Vocal titular 3: Pedro Javier Zapata Coll Centro

Vocal titular 4: Raquel Soria Palencia Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Secretario/a suplente: María Josefa Noguera López Administración

Vocal suplente 1: Faustino Ruiz Utiel Centro

Vocal suplente 2: Patricia Carolina Salgado Rojas Centro

Vocal suplente 3: Rubén Sánchez Lucas Centro

Vocal suplente 4: Francisco Antonio Martínez Serrano Centro

Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria
30006321 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE CORTES NONDUERMAS

Presidente/a titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Secretario/a titular: Raúl Guirado García Administración

Vocal titular 1: Javier Ríos Griñán Centro

Vocal titular 2: Sonia Iniesta Vidal Centro

Vocal titular 3: Franklin Ascanio Zambrano Centro

Vocal titular 4: Mª Isabel García Ruiz Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Secretario/a suplente: Juan Fernández Martínez Administración

Vocal suplente 1: María Gómez Gómez Centro

Vocal suplente 2: Julia Cano Valera Centro

Vocal suplente 3: Mª Jesús Salmerón Martínez Centro

Vocal suplente 4: Centro

30000481 CE INF-PRI SAN JOSE OBRERO ALCANTARILLA
Presidente/a titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Secretario/a titular: Raúl Guirado García Administración

Vocal titular 1: María José Adán Marín Centro

Vocal titular 2: María Cesarea Serrano Sánchez Centro

Vocal titular 3: Rosalía Montesinos Soler Centro

Vocal titular 4: Soledad Martin Santiago Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Secretario/a suplente: Juan Fernández Martínez Administración

Vocal suplente 1: José Fernández Ferández Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Sebastian García García Centro

Vocal suplente 4: Alba María Ramos Alcayde Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5490Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30019271 CE INF-PRI PINTOR PEDRO CANO PALMAR (EL) O LUGAR DE DON 
Presidente/a titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Secretario/a titular: Raúl Guirado García Administración

Vocal titular 1: Mª José Ramos Martín Centro

Vocal titular 2: Lorena Manzano Alarcón Centro

Vocal titular 3: Pedro Pérez Matas Centro

Vocal titular 4: Luisa Gilabert Carrilero Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Secretario/a suplente: Juan Fernández Martínez Administración

Vocal suplente 1: Francisca Martínez Andreu Centro

Vocal suplente 2: Noemí Moreno Martínez Centro

Vocal suplente 3: Javier Morales Soto Centro

Vocal suplente 4: Josefa González Pérez Centro

30010401 CE INF-PRI RIO SEGURA JAVALI NUEVO
Presidente/a titular: Antonia Pérez Nadal Administración

Secretario/a titular: Raúl Guirado García Administración

Vocal titular 1: Ana Mª Cava López Centro

Vocal titular 2: Ana Álvarez Álvarez Centro

Vocal titular 3: Mª Paz Lorente Cerón Centro

Vocal titular 4: Mª Cruz Ortuño Nicolás Centro

Presidente/a suplente: Antonio Martínez Camacho Administración

Secretario/a suplente: Juan Fernández Martínez Administración

Vocal suplente 1: Mª Dolores Vázquez Férez Centro

Vocal suplente 2: Mª Encarnación González Carretero Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5491Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros

30011594 CEA BAJO GUADALENTIN ALHAMA DE MURCIA
Presidente/a titular: María Dolores Hurtado Quirante Administración

Secretario/a titular: Patricia Martínez Cano Administración

Vocal titular 1: Esperanza Boluda Bolarín Centro

Vocal titular 2: Juan Andrés Granados Robles Centro

Vocal titular 3: María Sáez Martínez Centro

Vocal titular 4: Juana Tudela Martínez Centro

Presidente/a suplente: José Pertusa Mirete Administración

Secretario/a suplente: Claudio José Casas Gallego Administración

Vocal suplente 1: Laura Escudero Cuenca Centro

Vocal suplente 2: Belén López Marín Centro

Vocal suplente 3: Soledad Martínez García Centro

Vocal suplente 4: Francisco Vicente Garriga Centro

30011612 CEA VEGA ALTA CIEZA
Presidente/a titular: María Dolores Hurtado Quirante Administración

Secretario/a titular: Patricia Martínez Cano Administración

Vocal titular 1: Alejandro Bernal Bernal Centro

Vocal titular 2: Maribel Aguayo Giménez Centro

Vocal titular 3: María Dolores Gabaldón Villalba Centro

Vocal titular 4: José Eduardo Illueca Ballester Centro

Presidente/a suplente: José Pertusa Mirete Administración

Secretario/a suplente: Claudio José Casas Gallego Administración

Vocal suplente 1: José Saorín Yuste Centro

Vocal suplente 2: José García Pérez Centro

Vocal suplente 3: María Del Carmen Gómez Rubio Centro

Vocal suplente 4: Ana María Melgarejo Ríos Centro

30011636 CEA RIO MULA MULA
Presidente/a titular: María Dolores Hurtado Quirante Administración

Secretario/a titular: Patricia Martínez Cano Administración

Vocal titular 1: Patricia Rodríguez Maldonado Centro

Vocal titular 2: Francisco Javier Sánchez Corbalán Centro

Vocal titular 3: Inmaculada Vigueras Ruiz Centro

Vocal titular 4: Mª Belén Jiménez Fernández Centro

Presidente/a suplente: José Pertusa Mirete Administración

Secretario/a suplente: Claudio José Casas Gallego Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5492Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30008091 CEA GARCIA ALIX MURCIA
Presidente/a titular: María Dolores Hurtado Quirante Administración

Secretario/a titular: Patricia Martínez Cano Administración

Vocal titular 1: Alfonso J. Barqueros Jiménez Centro

Vocal titular 2: Antonio Gomariz Marín Centro

Vocal titular 3: Francisco José Martínez Torres Centro

Vocal titular 4: María Del Pilar Olcina Marín Centro

Presidente/a suplente: José Pertusa Mirete Administración

Secretario/a suplente: Claudio José Casas Gallego Administración

Vocal suplente 1: Francisca Isabel Ruiz Martínez Centro

Vocal suplente 2: Cristina María Hernández Turpín Centro

Vocal suplente 3: Aarón López Fernández Centro

Vocal suplente 4: Joaquín Mínguez Foronda Centro

Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros
30006151 IES ALFONSO X EL SABIO MURCIA

Presidente/a titular: Administración

Secretario/a titular: Administración

Vocal titular 1: Centro

Vocal titular 2: Centro

Vocal titular 3: Centro

Vocal titular 4:

Rosendo Serrano Sánchez

Ana Dougnac Pascual

Francisco José Laveda Molina

Maria Josefa Zambudio Vivancos

María e Castillo-Elejabeytia Gómez

Marta Bargay Juan Centro

Presidente/a suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Secretario/a suplente: Juan Francisco Otalora Tudela Administración

Vocal suplente 1: Inmaculada Riquelme Martínez Centro

Vocal suplente 2: Jesús María Sánchez Sánchez Centro

Vocal suplente 3: Eduardo Alegría Martínez Centro

Vocal suplente 4: María Isabel Teruel Sánchez Centro

30006173 IES SAAVEDRA FAJARDO MURCIA
Presidente/a titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Secretario/a titular: Ana Dougnac Pascual Administración

Vocal titular 1: Mª Lucrecia García Ramos Centro

Vocal titular 2: Mª Jesús González López Centro

Vocal titular 3: Bárbara Avilés López Centro

Vocal titular 4: Mª José Cabezos Abellán Centro

Presidente/a suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Secretario/a suplente: Juan Francisco Otalora Tudela Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5493Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

30013529 IES SIERRA ALMENARA PURIAS
Presidente/a titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Secretario/a titular: Ana Dougnac Pascual Administración

Vocal titular 1: Isabel Guillén Romera Centro

Vocal titular 2: María de las Cruces López de Mota Pérez Centro

Vocal titular 3: Andrés Alarcos López Centro

Vocal titular 4: Manuela Esther Piña Parra Centro

Presidente/a suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Secretario/a suplente: Juan Francisco Otalora Tudela Administración

Vocal suplente 1: Centro

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL TORRES DE COTILLAS (LAS)
Presidente/a titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Secretario/a titular: Ana Dougnac Pascual Administración

Vocal titular 1: Brígida Fernández Paredes Centro

Vocal titular 2: Jorge Marcos León Pardo Centro

Vocal titular 3: Rosario García Cabrera Centro

Vocal titular 4: Guillermo Sánchez-Lafuente Egidos Centro

Presidente/a suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Secretario/a suplente: Juan Francisco Otalora Tudela Administración

Vocal suplente 1: Dolores Sánchez Corbí Centro

Vocal suplente 2: Juan Ramón Segura Guardiola Centro

Vocal suplente 3: Juan de Dios López Foulquié Centro

Vocal suplente 4: Manuela Sarabia Martínez Centro

30000316 IES REY CARLOS III AGUILAS
Presidente/a titular: Administración

Secretario/a titular: Administración

Vocal titular 1: Centro

Vocal titular 2: Centro

Vocal titular 3:

Rosendo Serrano Sánchez

Ana Dougnac Pascual

María el Mar Martínez García

Francisco Javier López Torres

Diego Robles López Centro

Vocal titular 4: Centro

Presidente/a suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Secretario/a suplente: Juan Francisco Otalora Tudela Administración

Vocal suplente 1: Mercedes García Carpena Centro

Vocal suplente 2: Miguel Ángel Romero Martínez Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5494Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros
30013451 IES MAR MENOR SANTIAGO DE LA RIBERA

Presidente/a titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Secretario/a titular: Francisco Javier Sáez Paredes Administración

Vocal titular 1: Elena Pardo Romera Centro

Vocal titular 2: Fernando López Navarro Centro

Vocal titular 3: Mariano Jiménez Conesa Centro

Vocal titular 4: Josefa López Hernández Centro

Presidente/a suplente: María Rocío Esteban Luis Administración

Secretario/a suplente: Antonio Vicente Buendía Administración

Vocal suplente 1: Francisca Navarro Martínez Centro

Vocal suplente 2: Juan Elías Navarro Baeza Centro

Vocal suplente 3: Marta Albaladejo Norte Centro

Vocal suplente 4: Iris Soriano Cordero Centro

30008558 IES RAMON Y CAJAL MURCIA
Presidente/a titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Secretario/a titular: Francisco Javier Sáez Paredes Administración

Vocal titular 1: Bruno Martiz Liza Centro

Vocal titular 2: Josefa Gonzalez Collado Centro

Vocal titular 3: Maria Del Carmen Contreras Fernandez Centro

Vocal titular 4: Centro

Presidente/a suplente: María Rocío Esteban Luis Administración

Secretario/a suplente: Antonio Vicente Buendía Administración

Vocal suplente 1: Pilar Garcia Lucas Centro

Vocal suplente 2:  Juan Pablo Sevilla Gonzalez Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

30012276 IES MEDITERRANEO CARTAGENA
Presidente/a titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Secretario/a titular: Francisco Javier Sáez Paredes Administración

Vocal titular 1: Gisela Lucía Cantero Martínez Centro

Vocal titular 2: Joaquina Pérez Págán Centro

Vocal titular 3: Fernando Ángel Hernández Pardo Centro

Vocal titular 4: María José Cabezos Tudela Centro

Presidente/a suplente: María Rocío Esteban Luis Administración

Secretario/a suplente: Antonio Vicente Buendía Administración

Vocal suplente 1: Juan Jesús Ros Gómez Centro

Vocal suplente 2: Alicia Carrillo Cayuela Centro

Vocal suplente 3: David Fernández López Centro

Vocal suplente 4: María Sheila Montalbán Palazón Centro

NPE: A-090326-1042



Página 5495Número 56	 Lunes, 9 de marzo de 2026

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

30013505 IES LOS MOLINOS CARTAGENA
Presidente/a titular: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Secretario/a titular: Francisco Javier Sáez Paredes Administración

Vocal titular 1: Emilio José Hernández Molina Centro

Vocal titular 2: Julia Velasco González Centro

Vocal titular 3: Helga Vila Barainca Centro

Vocal titular 4: Chidera Ikeanuwu Ikeanuwu Centro

Presidente/a suplente: María Rocío Esteban Luis Administración

Secretario/a suplente: Antonio Vicente Buendía Administración

Vocal suplente 1: Lucia María Aznar Ardil Centro

Vocal suplente 2: Sergio Villa Aroca Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

NPE: A-090326-1042


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1547/2026	Anuncio de Acuerdo del Consejo de Administración de Región de Murcia Deportes, S.A.U, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la mercantil para el ejercicio 2026.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	1647/2026	Orden de 5 de marzo de 2026 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombra
	3. Otras Disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1629/2026	Extracto de la Resolución de 2 marzo de 2026, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos y misiones comerciales. Feria Seoul Food and Hotel 2026.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1368/2026	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de “Línea eléctrica a 132 kV cuádruple circuito, doble entrada y salida en ST Peñarrubia de lo
	1424/2026	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en las vías pecuarias denominadas “Colada de Quitapellejos o la Concepción” clasificada entre las del término munici
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1472/2026	Trabajo en beneficio de la comunidad 1401/2025.
	IV. Administración Local
	Archena
	726/2026	Edicto de aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2026 del Ayuntamiento de Archena.
	Las Torres de Cotillas
	537/2026	Anuncio de aprobación de la actualización de los trabajos de electrificación de la urbanización UA-PU6 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Murcia
	1316/2026	Convocatoria de concurso oposición, para proveer, mediante promoción interna, una plaza de letrado/a, incluida en la oferta de empleo público 2023. (Expediente 2026/01303/000024).
	1317/2026	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación, del puesto de Dirección de Área de Servicios Sociales. Expte. 2025/01303/000184.
	1479/2026	Aprobación inicial de expediente 2026/CE-SC01 de modificación presupuestaria.
	1477/2026	Solicitud de uso excepcional por interés público para actividad de espacio para el desarrollo, la promoción y la divulgación de la cultura en todas sus manifestaciones en carretera Murcia-San Javier, P.K. 12,7, finca Lo Ayllón, c/ Cañadas de San
	1508/2026	Anuncio de solicitud de uso excepcional por interés público para centro de gestión de residuos no peligrosos en carretera de Sucina-Avileses, polígono 48, parcela 108 de Jerónimo y Avileses.
	1393/2026	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del Avance del Plan Parcial sector ZU-SD-CT15, Cabezo de Torres.
	1347/2026	Cese y nombramientos de personal eventual de la Corporación.
	1361/2026	Cese y nombramientos de personal eventual de la Corporación.
	San Javier
	1451/2026	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de cuatro plazas de Técnico Superior del Conservatorio (Profesor Conservatorio), en régimen de personal laboral del Ayuntamiento de San Javier (Murcia) 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo Román Nostrum n.º 3”, Jumilla
	1466/2026	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia
	1365/2026	Publicación vacante Académico de Número.
	Universidad Católica San Antonio de Murcia-UCAM
	1539/2026	Resolución de la Rectora de la Universidad Católica de Murcia por la que se convocan las pruebas de acceso a estudios universitarios de Grado para personas mayores de 25 y 45 años en la Universidad Católica de Murcia para el año 2026.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-03-06T14:41:48+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



